i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Associagao de Pais e Mestres da Escola Senador Carlos Jereissati
Més de Referéncia: AGOSTO/2022

Data da Analise: 30/09/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CARLOS JEREISSATI
Més de Referéncia: AGOST0/2022

Receita
Saldo Anterior: 96.857,97
Repasse Mensal: 12.328,36
Rendimento: 946,87
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 152,85
Receita Total: 109.980,35
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA julho/2022 09/08/2022 2.379,83
POLO AGuUA julho/2022 09/08/2022 2.379,83
POLO EQUIPAMENTOS DE agosto/2022 09/08/2022 6.000,00
PROCESSAMENTOS DE
DADOS
POLO EQUIPAMENTOS DE agosto/2022 09/08/2022 6.000,00
PROCESSAMENTOS DE
DADOS
POLO MATERIAL agosto/2022 11/08/2022 4.180,00
ELETRICO/ELETRONICO
POLO MATERIAL agosto/2022 11/08/2022 4.180,00
ELETRICO/ELETRONICO
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2022 22/08/2022 69,00
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2022 22/08/2022 69,00
POLO TELEFONE julho/2022 09/08/2022 228,22
POLO TELEFONE julho/2022 09/08/2022 228,22
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CARLOS JEREISSATI
Més de Referéncia: AGOST0/2022

Receita
Saldo Anterior: 96.857,97
Repasse Mensal: 12.328,36
Rendimento: 946,87
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 152,85
Receita Total: 109.980,35
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
25.714,10

Saldo: 84.266,25
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Sistema de Protocolo Unico

Orgie /Local de Origem:
SME/ECJ - ESCOLA CARLOS JEREISSATI

N°Processo: Data Abertura:
P215702/2022 08/09/2022 - 13:46

Tipo:
Prestagao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do

Fundamental - PMDE

Ensino

Nome do Interessado:
Associacdo De Pais E Mestre Da Escola Senador Carlos Jereissali

Observagao:
PRESTAGAO DE CONTAS AGOSTO DE 2022

TRAMITACOES

et

ULTIMO DATA RESPONSAVEL

(-]
e DESTINO

1 SME/CEPAE 08/09/2022 - Maria Alderrita Souza Costa De
13:46 Vasconcelos

wn

o~
TrTTTe nw 1By

T =T VISR

Digitalizado com CamScanner



E;ﬁ)ﬂil‘;:cEgEf\l’.?NSENADOR CARLOS JEREISSAT]
s IDA FERNANDES TAVARO, 950 —
TELEFONE: (88) 3614-4380 A

E-MAll:carlos.jereissati@edu.sobral.ce.gou.br
CNPJ: 03.846.674/0001-08
INEP: 23219289

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n? 151/2022
Sobral, 26 de agosto 2022.

De: Associagdo de Pais e Mestres Escola Carlos Jereissati
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral
Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Senhor Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com 0
Recurso do PMDE, referente ao més de agosto/2022, no valor de RS 27.536,19 (Vinte
e sete mil e quinhentos e trinta e seis reais e dezenove centavos), conforme extrato

por periodo.

Atenciosamente,

() A
d}O\AMﬁa,'Jﬂ&GMCQ, Ql Scxﬂ)oi CL
VANFESSA MONICA ARAUIO SABOIA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL %S T ar,
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CONSE S A
: SELHO AS_OCIACAO PAIS E MESTRES CARLOS JEREISSAT|
(NP1 03.846 £74/0001-08

NDER . Ic
ENDERECO: AVENIDA FERNANDES TAVARD, 950 - SINHA SABOIA
INEP: 23219289

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANA LUCIA LEITE DE
VASCONCELOS, FRANCISCO MARTONIO DE ANDRADE FERREIRA E CARLA CRISTINA
LIRA LIMA ARCANJO, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestacao de contas do PMDE REFERENTE A AGOSTO/2022, no saldo no valor
de RS 82.444,16 (Oitenta e dois mil e quatrocentos ¢ quarenta e quatro reais e dezesseis
centavos), sendo utilizado o valor de RS 27.536,19 (Vinte e sete mil e quinhentos e trinta e
seis reais e dezenove centavos), que sao de parecer fovoravel em razio de regularidade das

contas e documentos comprobatdrios apresentados

Sobral, 08 o

ANA LUCIA LEITE VASCONCELOS 13--“. S.,,'“..x_-h gk ‘L.u__..'_J-.;_-_s;_\_k_'.a___ 1346058

Assinatura RG
FAANCISCO IMARTONIO DE ANDRADE FERREIRA v oo oy oy o :'_1.-_ 2016062881
Assinatura RG
CARLA CRISTINA LIRA LIMA ARCANJO CarVo Guslion, oo, o nsdaeg ;2L 20191237013
Assinatura RG

-

r o\ \ ". 2 ) " ]
\ )_, O YA D) IO (L (;l -.\;.‘JI.".'{(‘

VANESSA MONICA ARAL JO SAHOIA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
RG: 990310804900
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https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

08/08/22, 07:49

CAIX

Extrato por periodo
Cliente: CE SEN CARLOS JEREISSAT]

Conta: 0554 | 003 | 00DD1431-9
Data: 08/09/2022 - 07:48

Més: Agosto/2022

Periodo: 1 - 31
Extrato
Data Mov, Nr, Do, Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
01/08/2022 000000 SALDO DIA
02/08/2022 000000 SALDO DIA
03/08/2022 000341 CRED TED
03/08/2022 990001 APL AUTOM
03/08/2022 000000 SALDO DIA
04/08/2022 000000 SALDO DIA
05/08/2022 000000 SALDO DIA
08/08/2022 000000 SALDO DIA
09/08/2022 901899 CHEQUE PAG
09/08/2022 727220 RESG AUTOM
09/08/2022 000000 SALDO DIA
10/08/2022 000000 SALDO DIA
11/08/2022 901896 CHEQUE PAG
11/08/2022 901897 CHEQUE PAG
11/08/2022 727220 RESG AUTOM
11/08/2022 oooooo SALDO DIA
12/08/2022  00D00O SALDO DIA
15/08/2022 000000 SALDO DIA
16/08/2022 901900 CHEQ COMP
16/08/2022 727220 RESG AUTOM
16/08/2022 000000 SALDO DIA
17/08/2022 000000 SALDO DIA
18/08/2022 901902 CHEQUE SAC
18/08/2022 727220 RESG AUTOM
18/08/2022 000000 SALDO DIA
19/08/2022 901901 CHEQ COMP
19/08/2022 901903 CHEQ COMP

attps:/finteretbanking. caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext |_periodo.

In teRnel....Banking__ CA.IXA

Valor

0,00

12,328,36 C

12.328,36 D

6.000,00 D

6,000,00 C

2.379,83D
228,220

2.608,05C

4.180,00 D

4,180,00 C

225,97D

225,97 C

1.899,24 D

4.839,45D

processa?hdnDatalnicio=01/08/2022&hdnDaltaFinal=31/08/2022

Digitalizado com CamScanner

0,00 C
0,00 C
12.328,36 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
6.000,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
2.379,83D
2.608,05 D
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
4.180,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C

225,97 D
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08/08/22, 0749

19/08/2022
19/08/2022
19/08/2022
19/08/2022
22/08/2022
22/08/2022
22/08/2022
23/08/2022
23/08/2022
23/08/2022
24/08/2022
25/08/2022
26/08/2022
29/08/2022
30/08/2022

31/08/2022

SAC CAIXA: 0800 726 0101

801904
901905
727220
000000
072022
727220
000000
901898
727220
000000
000000
000000
000000
000000
000000

000000

CHEQ comp
CHEQ comp
RESG AUTOM
SALDO DIA
DB CEST P}
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

- '

In teRnel....Ban.king___ CA.IXA
192,55D

2.061,03D

8.992,27 C

69,00 D

69,00 C

5.460,50 D

5.460,90 C

Final=31/08/2022

Digitalizado com CamScanner

6.931,24 D
8.992,27 D
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00 C
5.460,90 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C

o,00C



_} 08/09/22, 07:49

CAIXA - Extrato de Fundos

CA ' i ‘ Extrato Fundo de Investimento
[ A ‘ Para simples verificagio
e da A <
OBRAL Qe’.'é:cfa peragdo missda
s 0554 5823 08/09/2022
undo , .
J do Fundo Infcio das Alividades do Fundo
Emm FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 r 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 29/07/2022 Cota em: 31/08/2022
0.9959 JL___64262 I 8,2140 Il 1,862344 Il 1,880892 1
Administradora
{Nome nderego NPJ da Administradora
ixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Loles 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente !
Nome CPE/CNPY Conta Corrente é/Ano olha 1
CE SEN CARLOS JEREISSATI 03.846.674/0001-08 003.00001431-9 08/2022 01/01
Wnadlise do Perlil do Inveslidor IDala da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao 1|
Histarico Valor em RS Qide de Cofas i
Saldo Anterior 96.857,97C 52.008,630593 ;
Aplicagdes 12.328,36C 6.611,539081 I
Resgates 27.536,19D 14.787,689407 f
Rendimento Bruto no Més 946,87C 3
IRRF 152,850
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 82.444,16C 43.832,480267
; Resgate Bruto em Transito® 0.00
| (*) Valor sujeito & tributacio, conforme legislacio em vigor
| . Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor RS Qtde de Colas
03/08 APLICACAD 12.328,36C 6.611,539081
09/08 RESGATE 6.000,00D 3.228,299490
IRRF 30,07D
IOF 0,00
11/08 RESGATE 2.608,05D 1.402,311465
IRRF 13,570
10F 0,00
16/08 RESGATE 4,180,000 2.245,248311
IRRF 22,960
I0F 0,00
18/08 RESGATE 225,970 121,295501
IRRF 1,28D
I0OF 0,00
18/08 RESGATE 8.992,27D 4,825,213240
IRRF 51,97D
IOF 0,00
22/08 RESGATE 69,000 37,012346
, IRRF 0,400 i
IOF 0,00
23/08 RESGATE 5.460,90D 2.928,309051
IRRF 32,600
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
674,66 152,85
Informagdes ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administra ¢do inferiores 4is.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil,
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casza!
Prezado(a) Cotista, comparega & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atuali ze
geu endereco de e-mail,
Servigo de Atendimento ao Cotista ‘e‘f} - o 0
T
C: 'Endercco para Correspondéncia: N (T"
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S50 Paulo/SP CEP: 01405-001 <l 28
Ouvidaria; Enderego Eletronico. = i
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp o) U,\f/
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br - s Ys2
X \\ S};\?‘ ""r:‘
about:blank 4 '}-. oi\‘c
W
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Nota N°

ESTADO DO CEARA
000309
PREFEITURA DE SOBRAL il('.'l:lﬂIg lE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS e
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS
Data de Geracdo | 0810872022 Competéncia AGO/2022 N° da NFS-e Substitulda | 0
DTD"; RPS 0 Local da Prestacdo | SOBRAL-CE Optante do Simples sim
S DO PRESTADOR DO SERVICO y;.'% r.‘."".sc'
Razio Social |EMPORIO DO PAPEL EIREL! h
i ««',3 A8,
Nome Fantasia | EMPORIO DO PAPEL ;sL S rfp k‘(-i
Endereco |[RUA CORONEL RANGEL, 141 - CENTRO G
CPFICNPJ |29.315.0460001-81 | inschunicpall 16842 |UF[CE | insc. Estacual [ 0
Cidade|SOBRAL [cer[62010030 | Comp| [ Teletone|

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Raz36 Social | AP.M.DA ESCOLA SENADOR CARLOS JEREISSATI

l E-mail ]

Enderego | AV SENADOR FERNANDES TAVORA, 950 SINHA SASOIA 62050382 SOBRAL-CE

CPFICNPJ| 03.846.674/0001-08 'lnsc. Municipal [ o ]lnsc. Estadual

lTeicfom I

DESCRICAD DOS SERVICOS

ITEM | DESCRICAO DO ITEM QUANT. | VALORUNIT| TOTAL
1 | MANUT E RECARGA DE TONER (RECARGA DE TONER IMPRESSORA WP W1330X ) EMPORIO 100,00 6.000.00
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 /1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INF ORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA J ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 l COFINS ] 0.00 | INSS I 0,00 l CSLLJ 0,00 I IRRF l 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 6.000,00 Natureza da Operacdo Valor Total da Nota 6.000,00
() Desconlo Incondicionado 0.00 Tributada no Munlclplo (-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
(-) Desconlo condicionado 0.00 Regime Especial de Tnbutagdo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Relengdes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Calculo 6.000,00
Outras Retengdes 0.00 Cédigo de ValidagAolLink (X) Aliquota do ISS 5,0000 %
() 1SS Relido 300,00 Lz7edBbic ISS a Reler (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 5.700,00 hitp:/lwww sobral ce gov.br/ (=) Valor do 1SS 300,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 08/08/22 17:31 Hora da emissdo: 17:31.09
dll: '| v WC U’ —
B UL 0, MO ESE,
DESTE DOCUMENTO FO RECERCO E CONFERIDG 'RCCURSO PO PMDE - <
orn QUOR1DED { n,,m__ i oat— - ';};
Moia Y Syl !AGR OF DESPESAT Dl
AT T e
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Vi0g,
ﬂ Sobral
Prefeitura Municipal

o

CoTAGAD ELETRONICA: 202203634 PROCESSO N* P1865252022
ORGAQ pRoNg

OTOR: PMS - EF ApME sey CARLOS JEREISSATI - CNPJ: 03.846.674/0001-08
ORDEM DE COMPRASSERVICO N* 6019272022

CNPJ/CPF: |29.315.046'0001-81
FONE/FAX: |8837210300

PRECO TOTAL
Q| ynrrARio
‘CAUE RE ERVICO DE MANUTENCAG E RECARGA DE
0
;?@Rgig::t msﬁgzl-” ﬁ_,':; ! mpressora HP W1330X. Rendimento médiode | 100,00 60,0000 e
n 1AL, MARCA:

TOTAL DA ORDEM pp COMPRA/SERVICO: : = o=
Dotagio Orcamencinar—peee

T EScoLA CARLOS JEREISSAT]
cuﬁf:?éf‘g““ FINANCEIROS NECESSATIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVIGO SAO ORIGINARIOS DAS
COES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAO.

PARA US0 DO 6RGAQ PROMOTOR DA cOTACAD

PMS - EF APME SEN CARLOS JEREISSATI

Data de emissio: 030872022
MARIA ALDERRITA SOUZA CosTA * ; A
Gestor de Compras mba & assinarra) a.d—tm{#(-m

AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR:
ESTA ORDEM pE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N* 20220017,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 0 [TENS/PRESTAR 0S SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESFECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, g CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.
fues:

[ PARA USO DO FORNECEDOR
[EMPORIO DO PAPEL EIRELIME DATA: __/___;
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA p!{/,/
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. 2
};{f_ﬂf’lﬁu ¢ assinarura)
e -
[oBS: PRIMEIRA Via PARA O FORNECEDORSEGUNDA VIA PARA 0 6RGAO PROMOTOR DA COTACAD, B . =

RUA CORONEL RANGEL 141

CENTRO - CEP- 62.010-30
i DOARAL . Ak

Dsgitalizado com CamScannes
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0 S
e’ Nota N°
r‘"‘“ - ESTADO DO CEARA 00000309
R PREFEITURA DE SOBRAL .

b 3
WPy, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
= NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGOS
| Dalade Geragio | 08/08r2022 Compeléncia AGO/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
NB
doRPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optanle do Simples L
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO m;‘vc&,{d‘, i)
_ g ,,_A.,.a-_:-* :
Razao Social |EMPORIO DO PAPEL EIRELI %‘a‘é‘f ;
“ g
tacialE '-: g']f,,,' i 4.
Nome Fantasia | EMPORIO DO PAPEL f@gﬁiﬁ et
Endereco [RUA CORONEL RANGEL, 141 - CENTRO @A
CPF/CNPJ  |29.315.046/0001-81 I Insc,Municipml 16542 ] UF ] CcE I insc. Estadual | 0
Cidade| SOBRAL [C.£P[62010030 | Comp| [Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razao Social | A.P.M.DA ESCOLA SENADOR CARLOS JEREISSATI E-mail
Enderego | AV SENADOR FERNANDES TAVORA, 950 SINHA SABOIA 62050382 SOBRAL-CE
CPFICNPJ| 03.846.674/0001-08 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRICAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT]  TOTAL
1 [ MANUT.E RECARGA DE TONER (RECARGA DE TONER IMPRESSORA HP W1330X.) EMPORIO 100,00 60,00 6.000,00
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1401/ 1401 /475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
IS 0,00 I CCFINS I 0,00 I INSS [ 0,00 ] csLL | 0,00 I IRRF l 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERAGCAO CALCULO DO ISS
Valor Tolal da Nota 6.000,00 Natureza da Operagio Valor Totel da Nota £.000,00
{-) Desconto Incondicionado 0.0 Tributada no Municiplo (-) Dedugdo Permitida em Ik 0,00
(-) Desconlto condicicnado 0,00 Regime Especial de Tributagcio (-) Descento Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federals 0.00 0-Nenhum Base de Cdlculo 6.000,00
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de ValidacaolLink (X) Aliquola do ISS 5,0000 %
(-} 1SS Relida 300,00 1z7e48bfc ISS a Reter (X)Sim () Ndo
(=) Valor Liguido 5.700,00 htip:/Meww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 300,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 08/08/22 17:34 Hora da emissao: 17:31:09
«IESTO QUE O AR
& mareriaL
3 servigo \ 014 . 0% /2012 o A
"2178 SCCINENTO FOIRECEZ00 € CONFERDE .y O PMDE
._Q([! LAY AL .,‘ k\ e ) !
& LYV o I hhds |
e — " NAGR D DESPESAC Melacts
CABTA TS M J) ' ..
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EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME
CNPJ: 29.315.046/0001-81
RUA CORONEL RANGEL, N°141 RECIBO
) CENTRO - SOBRAL - CE
CEP: 62.010-030 - |E: 06.754.622-6
FONE: (88) 3611-2655 ® 9 9422-5822 R%{ AL,

ENPORID

P AP E L

Recebi(emos) de (/;;’/ya/égzdn Z g[M
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A importancia de (@f, M//’/Z )
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Referente ( AL f AT O )
( 9.315.046 70001 = 81" )f

EMPORIG OO PRPEL EIRELT - ME

Para clareza firmo(amos)o presente: RUA CORONEL RANGEL, 141
CENBRO - CEP 62.010-30

Sobral-CE, 09 de O,C}JDSR{) de 202 . - BOBRAL . O »

/ ASSINATURA

&
— EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME
CNPJ: 29.315.046/0001-81
RUA CORONEL RANGEL, N°141
CENTRO - SOBRAL - CE RECIBO
) CEP: 62.010-030 - |[E: 06.754.622-6
FONE: (88) 3611-2655 ® 9 9422-5822 RWﬂ//p

I
¥

ENPERIL

P AP EL
Z

P
P IR R C,
& P
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A importancia de ( XD T i )

Referente ( A f AT, )
Para clareza firmo(amos)o presente: op 315.046 ,O‘HDR% Taﬁ;
ORIO DO PAPEL EIREL! - FE
Sobral-CE,.(°L de _QQIL de 202 ﬁa CORONELRRANGEL 141 s
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“"1!“" PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000004867

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
93761 - EMPORIO DO PAPEL EIRELI

Documento

Enderego
C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81

RUA CORONEL RANGEL, 141
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000

No. Requerimento Natureza juridica
0000004867/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

tros da divida ativa e de

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadas et
e dola

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data = ndo existirem em nom
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orcamento e Einangas se reserva o direito de inscreve
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http:ffserviccs.speedqov.com.br

r e cobrar as dividas que

SOBRAL-CE, 27 DE JUNHO DE 2022

Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emissdo Ef“ﬁ%_ .,r-{j‘i:?f‘."-%

VALIDA ATE: 24/09/2022 %ﬁﬁgé
(301

COD. VALIDAGAO 0000004867 VAR

CA = kﬁo.ﬁﬂ
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™ PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000004867

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81
DATA DE EMISSAO: 27/06/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 24/09/22
SOBRAL-CE, 27 DE JUNHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/06/22 as 08:00:25

r p= ™
.3 1
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22107122, 10:30

https: :
ps:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertid aonegativa/consutarPdf?1ipoD evedor=28codigoDevedor= 29315046

g
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202220004001

Emitida para os efeitos da Instrucido Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE ]

Inscricao Estadual:
067546226

CNPJ / CPF:
29315046000181

RAZAO SOCIAL:
EMPORIO DO PAPEL EIRELI

Ressalvado o direi
venham a ser apuradas, certifico, para fins de dir
Cadastro de Inadimplentes da
existir em nome do(a) requerente acima i

to da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
eito, que revendo os registros do
Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
dentificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 22/07/2022 AS 10:30:26
VALIDA ATE 20/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo

www,sefaz.ce.gov.br

N
_.,NJ@;.

https://inlernet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf AipoDevedor=2&codigoDevedor=2931504 500015‘{
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e LY
“‘» ‘;‘% MIN!STE_RIO DA FAZENDA
.- Secretaria da Receita Federal do Brasil
L'é.\‘:‘t\f " Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI
CNPJ: 29.315.046/0001-81

e inscrever quaisquer dividas de

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar
é certificado que:

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas,

cretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
bjeto de decisdo judicial que determina sua
de fiscal, ou ainda néo vencidos; &

1. constam débitos administrados pela Se
exigibilidade suspensa nos termos do art.
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou o
desconsideragao para fins de certificacio da regularida

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de

certificacio da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao

negativa,

cimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

Esta certiddo é valida para o estabele

A aceitagdo desta certidao esta condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos

enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:51:45 do dia 08/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

valida até 04/01/2023.
Cadigo de controle da certidao: 0B07.22D1.1BCB.BDC7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 29.315.046/0001-81

Certiddo n®°: 9540172/2022

Expedicdo: 24/03/2022, as 15:40:29

Validade: 20/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias,
de sua expediciao.

contados da data

(MATRIZ E FILIAIS),

Certifica-se que EMPORIO DO PAPEL EIRELI
NAO CONSTA como

inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 29.315.046/0001-81,
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificac¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas,; a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposic¢do legal, contiver forca executiva.
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27107122, 09:28

Consulta Regularidade do Empregador

ICILA] ‘ Ianlelelee

CAICA

CAIXA ECONDMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  29.315.046/0001-81
Razao Social:EMPORIO DO PAPEL EIRELI ME
Enderego: R CORONEL RANGEL 141 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:17/07/2022 a 15/08/2022

Certificagdo Numero: 2022071701360659084185
Informacao obtida em 27/07/2022 09:28:20

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps://consulta-cri.caixa.gov.br/consullacrf/pages/consultaEmpregador. jsf
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I > S“n - SERVICO AUTONOMO DE AGUAEE ESGOTO
"CEALXA ED Bt - e DOUTOR MONTE, 553 CENTRO
P o, Rusttrmreey e hipisn # [t e Vsl P
- lenl: 53["1:]05 G C&P.lﬂ?ﬂﬂ.mmi-@? waal'#‘l“”ﬁ
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g /0302000 o047
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L0t If,’m%“!‘ga,ML TERH mgag;g_ PUS - ESCOLA SENADOR CARLOS JEREISATI
'F;G VIR JLADA: 8554 1) AV. SEN. FERNANDES TAVORA. EDUCACAOQ
‘o= - SINHA SABOIA - Cer: 62856382
& s M 0VANTE 12 paGaMENTO v SOBRAL-CE
VAR D) PRV AT ' ES6 SOBRAL (O . Ciasse | AJE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente
0 ASAYINTO: 5 373,83 A * Brsaeod | Coresal  Bodml | Bl
- 333%"2’?;?3 stsosecany | P | o | me | oo e [ouo oo | esers
=202 42293000004 . [Widrometro [Data de Instalagao| Localizagao |Data Lelt. Ant. | Data Leit. Atual
12 VIA 2225273254577 b | cisneeosen | 30872017  |oocoz7eon? | 15/06/2022 | 15/07/2022
DADOS CONSUMO LTIMOS CONSUMOS
. Leitura anterior: 5831 ¥eufat,  Consma  Qcorrs
i Leitura otual: 5967 R6/2022 201 -}
g Consumo: 136 05/2022 194 ]
: Dias: 30 04/2022 146 0
g pe e Y L 03/2022 184 @
: . 4 correncia: 02/2022 116 @
’ .2 az : 01/2022 as ]
. PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
107AL Reservatorio: E.T.A. Data: @Ll/@1/2022
. / ;umtros Cor L] Clurgn waE;: Fiucr';5 ] Euli.!'l'um:
' TRANSAZAD 3 3dran aie 504 60295 e 5B ate ST ate L5ml  Ausinbe
. mammiizaiaisssssssseseege LR CODIGO Giks 150 7.15 4.0 0.66 077 0.0
L SAMEA4INT) A e i)
SEEsnIsssansas ::“:::'::'—'-“E;?:igguzﬁéz Ced. Dastrless SERVICOS E TARIFAS K3, Valor (B9)
‘ATAL - 1 AGUA 1.399,90
 TOTAL: R$2.379,83 2 ESGOTO 979,93
> "-Evgﬂ!m- R$2,379,83
. BO-AD: RS0, 00
TE.E 3=NA: 36,00
| LOTERIY Fean. RSD. 20 ) |
TR0 R33,00 '
[ 104602322 11:46:0¢
- LOTERIZA:  25,806702-3 ,
TEIMINAL: 17093 n
Multa: 2,80 (porcento) Valor:0,00 Juros diarios: 9,03 (porcento)
Vencimento: Total a Pagar:
18/08/2022 2.379,83

COMUNICADO

Existe(m) @1 conta(s) em atrasc, procure nosso escritorio.
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CENTRO -SOBRAL-CE oesor 022004
CONFECQAO: 05/22 [T T ' .m|u|..| 1 sas w3
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PAd. - 114
Il"tlll' "l||uM!"lmr"ulnlnul;l:'ull
mmslcwlo DE SOBRAL
EN FERNANDES TAV
SINHA SABOIA AVORA 950
62050-382 - SOBRAL - CE
1 ! AD 0010039
[l
unr 0 00000000369 30
Telefone Total a pagar
(88) 3614-4380 01/08/2022 R$ 228,22
Resumo da sua fatura - ==
DI VELOX L R N N R R R R R Hs 11?’47
OFERTA VELOX E SCRVICOS DE BANDA LARGA W4
ASSINATURA VELOX
5 . EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 110,75
OUTROS VALORES e
HE3T £Q:
> - \ na DCE_ 7 C))V.LB#‘
T Kl Rgg IR PMEE
e oy (322 0t overag ,u[ W BL;LLM.I:J -
(0 5 PP G
) L\J\.\A},_- “:mau l". v A Li“{h OC DuaPLdAa
Fg -9&':!'.3’1‘)__
L — TR
CAlXa £ X ‘
T X4 EUINOMICA FEDERL 107AL
afrentedosce  QUINA: 33rtaiss de sequnde-feira o sdbado, Ap TRANS ‘AU VALOR
4{ 4 d o . - e ————
42, 43, 44, 220-6:7325459-3 IE H N 208,22 3»5459
passando ao ff lamj[}f}t’?' HORA DF (1:46:72 e T T
lﬂﬁgﬁ ?{ Sgbi{[}!;} TERM (17093 107Al 3
LOCA.IDAXE: $03RAL [AL: R$228,22
Maln I . T RERLO: 18228,22
10 AD: R30,00
CIMPROVANTE DF Pn;nnm 0 TE.E S2NA: 50,00
01 10 LOTERTA FIDERAL: R$0,00
VALOZ D) PA3AY:NTO: 225, ?2 TRICO: R30,e0
81 JJU:'”JI’J '3 2822002 10301
15334579 3314 443800222073 104602222 11:46:39
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Cresen,)

COMERCIAL TREND EIREL]

SERIE: 1

N*000.000.122

LB

e

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Elctronica

TR

IR

hT.STIN.\TARI(mEME.'I‘ENTE

0 - Entrada
= Saii 1 v Lss
R MARILENE MAGALHAES, 140 . | 1 .Saul.'l u;:zmmms 4802 2000 0176 5500 1000 0001 2215 0260 0500
DE MESQUITA, Santa Qu""i":cgm B-EDSONLogo |V, 000.000.122 1 do autenticidadc no portal nacional da
= CEP: 62180000 SERIE: 1 NF-¢ ‘;,ww’nfc_&mdn'guv_bdpﬂﬂal ou no site
NATURLZA DA OPCRAC A Pigina 1 de 1 da Sefaz Autorizadord
VFN DA ' FROTOUOLD DE AUTE REZACAD D LSO
INSURIAQ ENTADUAL e 321220051 261621 - 11/08/2012 1:54
062 653365 INSURICAD S TADUAL DO SUBST, TRED, NP O
36.980.220/0001-76 —_

NOMERAZAD sOCIAL

ASS
OCIACAQ DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA SENADOR CARLOS JEREIS

IRPICTF
03.846.674/0001-08

DATA ha EMISSAD

11/08/2022

LATA DE ENTRADASBAIDA

ENULRECD -
AV AR DS TRITO 3
FERNANDES TAVORA, SN - STNHIA SABOTA 62050-000
MunicIT o - TIORA TIL ENTRADASAIDA
FONETAY [ INSLRIUAU ESTAIUAL
| Sobral : CE
FATURA
—
CALCULO DO IMPOSTO
PASK IF CALCULL D 10 VALUR Moy BCMS AT IR CALCULL NG ROMS ST VALDR Mo iMS 5T R FTT‘::E 00
0,00 0,00 0,00 0,00 et
VALOR 1O FRETF VALOR %) SEGURD NESCONTD OUTRAS DESPRSAS ACFSSORIAS WaLOR DO 0 00 VALQR TOTAL mm:;lso Oﬂ
0,00 0,00 0,00 0,00 2 -180,
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL TEETE PO CONTA OGO ANTT TLACA HO VEICULO L [1oc i
9 - Sem Frete
ENTHRELD MUNICIRI0 [T} RSO AD ESTADU AL
QUANTIDADE rEriciE MARCA SUMERACAD PESO IRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTOSERVICO =
A Q
EOGn DESCRICAD DO FROBLTOSTAVICY wows | osr [coejuen | oma | VRN | VLR romaL | Bciws | iR IOuS VLR IM n!\la; i
001 TAVTAGA TUIBO LD 1207 3aW | UHDADE- | ysaiiuse [uioz [saus [ UN | 100,000 algouo]  As
MARCA: AVANT FORNECEDOR: TREND
‘g rERIAL g
4 o . FER
o -—---,",.-\'.:-f:mEi:Eil'.)GECO"
st L2 o 19Dy VR
b 2 _
VY | cC l/\-;' w3 ‘
e AP
AR
CALCULO DO ISSON
PRSERIC A MINGCTRAL vALAR THTAL DS STRVICNS BASE DE CALOTLA DO PR8N VALOR DO [S50%
0000
DADOS ADICIONAIS
[ INTORMALTIES COMPLEMENTARES Jreservano sofiseo
ORDEM DE COMPRA N° 56763/2022 S
. LS - ~3 (:\‘,.“_
) W #
o ¢
L] «}?-'
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o n
U EN _ul' il
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- e R e
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P T N
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EVDLUINDO FPARA ATENDER

RECIBO

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCO

CARLOS JEREISSATE.

a Importancia de: QUATRO MIL CENTO E OITENTA REAIS.

Referente a NFe.: 0OC: 12022

SANTA QUITERIAICE, L DE_ Qoeite DE 2022.

\
) e
Wiﬂ I/ ?5\!'%'/?0 MUY W?}%w 7ol f,{{ Y]
COMERCIAL TREND EIRELI
CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
SOCIA

VALOR R$ 4.180,00

LA SENADOR

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 - B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA = CEARA. (;E

CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5

CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM@GMAIL.COM
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202213888676

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
062653865

CNPJ / CPF: ’
36980220000176 I ——
|

[RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

e ———

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever € cobrar as div[das que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Phblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data €
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA IN:I'ERNET EM 04/07/2022 AS 13:17:17
VALIDA ATE 02/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet,
www.sefaz.ce.gov.br

no endereco
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¢ A
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. 39 ,-',
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& PREFEITUR
& B A MUNIC|
R = SECR PAL DE SANTA QuI
R o ) ETAR'ADEADmmsrRAcAoeFmﬁlc:sEmA

ey C vl
A ERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS i st it
N 2022000165

Razio Social

COMERCIAL TREND EIRELI

INSCRIGAO ECONOMICA Documento

00000158355 C.N a0 =
N.P.J.:

Localizado J.: 36280220000176 EDSON LOBO DE MESQUITA Eanmen

RU
A MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigao Contribuinte / Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI
Enderego
FuA cr
MARILENE MAGALHAES, 140 B ST

EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
No. Requerimento Natureza juridica
2022000165/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo ©S registros dos cadastros d2 divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até z presente data - ndo existirem em nome do{a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS se reserva o direito de
oi lavrada a presente Certiddo.

sua autenticidade na internel, nos

inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, f
A aceitacaoc desta certidao estid condicionada a verificagao de
seguinte enderego: h:tps://uww.:antaquitcria.cc.q:v.h;f

SANTA QUITERIA-CE, 24 DE MAIO DE 2022

Esta cerfiddo é vélida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 21/08/2022
CcOD. VALIDACAO 2022000165
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76 '

Certiddo n°: 12038377/2022

Expedicdo: 18/04/2022, as 08:42:47

Validade: 15/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se gue COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e g883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgado de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidio emitida gratuitamente.

a empresa em relacao

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam O0S dados

identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

necessarios a
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= Secretarj :
o~ 1' etaria da Receita Federal do Brasil
\;_;:’ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERT
IDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERC
. IAL TREND E SERVICOS LTD
CNPJ: 36.980.220/0001-76 8

ZESSEIIVa‘d.o o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
Sponsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n@o vencidos; e

2. ndo conslam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o eslabelecimento malriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo Cnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014,
Emitida as 07:02:20 do dia 20/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 16/11/2022.

Cadigo de controle da certidao: 558E.C0B6.7FD6.618F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

AFELERAL

Inscricdo:  36.980.220/0001-76
Razio Social:COMERCIAL TREND EIRELI

OBO DE MESQU /

Endereco: RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON L
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

mica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, @
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

A Caixa Econd

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:05/08/2022 a 03/09/2022

Certificagdo Nimero: 202208050241 0951412402

Informacdo obtida em 10/08/2022 14:42:40

n Lei esta

A utilizacdo deste Certificado para o©s fins previstos er
da Caixa:

condicionada a verificagdo de autenticidade no site

www,caixa.gov.br
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COTACAO ELETRONICA: 2022/19120 - PROCESSO N*: P1960042022
ORGAO PROMOTOR: pMs - EF APME SEN CARLOS JEREISSATI - CNPJ: 03.846.674/0001-08

P ORDEM DE COMPRA/SERVIGO N° 56763/2022
'iOIU\'ECEDDR: ICDMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

[eNpyscpr: [36.980.2200001 76 ]
ENDERECO: Rua MARILENE MAGALHAES, n 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA, Santa Quitétia - CE, |FONE/FAX:
cob. D‘cun. e
CATALAGO{ITEM| DESCRIGAO DO ITEM Q0 | ynrTARIo|  TOTAL
1487344 | ;-2::““*\- BULBO, LED, 220V, 50 WATTS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE —OI=: -MARCA: [ L8000 Ty

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO:

Potagio Orgamentiria:  ESCOLA CARLOS JEREISSATI

OBS: 0§ RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTACAO.

4.180,00

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO
‘Dau de emissio: 10/08/2022

MARIA ALDERRITA SOUZA COSTA VP P S %uum o
Gestor de Compras v(carimbn e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N® 20220013, .
DEVENDO 0 FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAQ VIGENTE.

PMS - EF APME SEN CARLOS J& REISSATI

Observagies:
PARA USO DO FORNECEDOR
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA DATA: __/___/ S5
| = 1AL TREND 8t
FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A :QUM ESTA I't"{ﬁ ” \{! o ﬂ/ﬁ il’:?‘;\; Zg" 5D 220 r'n?o‘/{iﬁ; '(ﬁ(;xﬁ
b 5 RONICA REFERIDA ACIMA. Wil ( o2y agfbrlie!
DE ACORDO COM A COTAGAQ ELET! e s

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO.
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